								
Agjenci për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele			       	   Formulari PSS/1
Nr._________________			
_________________ viti



NJOFTIM
PËR NDRYSHIMIN E STRUKTURËS SË PRONËSISË
nga _________________________________________________________________
(emri i plotë i transmetuesit)
NUAS _____________________________       numri tatimor_____________________

_________________________________________________________________
(adresa dhe selia)


STATUSI AKTUAL I STRUKTURËS SË PRONËSISË TË TRANSMETUESIT:

Emri dhe mbiemri/titulli_________________________________________________
NVAQ /NUASEMBS__________________________________________________________
adresa/selia _________________________________________________________________
pjesëmarrja në shumën e principalit _________________ ditë. dmth _________%

(nëse ka shumë pronarë)

Emri dhe mbiemri/titulli_________________________________________________
NVAQ /NUASEMBS __________________________________________________________
adresa/selia _________________________________________________________________
pjesëmarrja në shumën e principalit _________________ ditë. dmth _________%

Emri dhe mbiemri/titulli_________________________________________________
NVAQ /NUASEMBS _________________________________________________________________
adresa/selia _________________________________________________________________
pjesëmarrja në shumën e principalit _________________ ditë. dmth _________%


NDRYSHIM I PLANIFIKUAR NË STRUKTURËN E PRONËSISË:

Shfaqet:
Emri dhe mbiemri/titulli_________________________________________________
NVAQ /NUASEMBS __________________________________________________________
adresa/selia _________________________________________________________________
pjesëmarrja në shumën e principalit _________________ ditë. dmth _________%

Qasjet:
Emri dhe mbiemri/titulli_________________________________________________
NVAQ /NUASEMBS ___________________________________________________________
adresa/selia _________________________________________________________________
pjesëmarrja në shumën e principalit _________________ ditë. dmth _________%



STRUKTURA E PRONËSISË QË DO TË REZULTOJË NGA NDRYSHIMI I KËRKUAR:

Emri dhe mbiemri/titulli_________________________________________________
NVAQ /NUASEMBS _______________________________________________________
adresa/selia ______________________________________________________________
pjesëmarrja në shumën e principalit _________________ ditë. dmth _________%

(nëse ka shumë pronarë)

Emri dhe mbiemri/titulli_________________________________________________
NVAQ /NUASEMBS __________________________________________________________
adresa/selia _________________________________________________________________
pjesëmarrja në shumën e principalit _________________ ditë. dmth _________%

Emri dhe mbiemri/titulli_________________________________________________
NVAQ /NUASEMBS __________________________________________________________
adresa/selia _________________________________________________________________
pjesëmarrja në shumën e principalit _________________ ditë. dmth _________%


TË DHËNA PËR THEMELIMIN E PERSONIT JURIDIK QASUR:

Emri dhe mbiemri/titulli_________________________________________________
NVAQ /NUASEMBS __________________________________________________________
adresa/selia _________________________________________________________________
pjesëmarrja në shumën e principalit _________________ ditë. dmth _________%

Emri dhe mbiemri/titulli_________________________________________________
NVAQ /NUASEMBS __________________________________________________________
adresa/selia _________________________________________________________________
pjesëmarrja në shumën e principalit _________________ ditë. dmth _________%


Shkup , ___________________

Shtojcat (6):
1. Deklaratë e noterizuar nga personi fizik ose juridik që bashkohet si pronar (deklaratë e dhënë nga drejtuesi/drejtori dhe themeluesi/ët e personit juridik) se me anëtarësimin nuk shkelin dispozitat e kreut IV. nga Ligji për Shërbime Mediale Audio dhe Audiovizuele (Aneksi nr. 2 dhe Shtojca nr. 3);
2. Një deklaratë e noterizuar nga transmetuesi (deklarata jepet nga menaxheri i transmetuesit) se ndryshimi i planifikuar në strukturën e pronësisë nuk cenon dispozitat e kreut IV. nga Ligji për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele (Aneksi nr. 4);
3. Statusi aktual i transmetuesit të lëshuar nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë ( jo më i vjetër se 15 ditë nga data e lëshimit ) ;
4. Gjendja aktuale e personit juridik i cili përfshin edhe dokumentin për veprimtarinë e regjistruar (formularin DRD ) të lëshuar nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë ( jo më i vjetër se 15 ditë nga data e lëshimit ) ;
5. Nëse një person juridik i huaj i bashkohet strukturës së pronësisë së transmetuesit, transmetuesi është i detyruar të dorëzojë një dokument për regjistrimin e këtij subjekti juridik në regjistrin përkatës të shtetit në të cilin është regjistruar, nga i cili mund të merren informacione për themeluesin(ët) dhe menaxherin (jo më të vjetër se 15 ditë nga data e lëshimit, në origjinal dhe të përkthyer në gjuhën maqedonase nga transmetues dhe përkthim i autorizuar nga gjykata).
6. Prokura e vlefshme nëse njoftimi dorëzohet me prokurë ;





v.v.
_______________________
         								                Menaxher,



Shtojca nr. 2
DEKLARATË

Unë (emri dhe mbiemri) me adresë të vendbanimit (adresa e vendbanimit) dhe NVAQ (nvaq) , nën përgjegjësinë e plotë morale, penale dhe materiale, deklaroj se nuk ka pengesa në aspektin e dispozitave të kreut IV "Mbrojtja e pluralizmit dhe diversitetit të shërbimeve audio dhe audiovizuele" të Ligjit për Shërbimet Audio dhe Audiovizuele të Republikës së Maqedonisë 8. 13, 13/14, 44/14, 101/14 dhe 132/14 ) për të fituar një pjesë në pronësi të (emri i plotë i transmetuesit).

Vendi
Data


Deklaroi
      (emri dhe mbiemri)
____________________
(nënshkrimi i shkruar me dorë)



Shtojca nr. 3

(për themeluesin e personit juridik)

DEKLARATË

Unë (emri dhe mbiemri) me adresë banimi në (adresën e banimit) dhe NVAQ (nvaq) , në cilësinë time si pronar (emri i plotë i personit juridik) deklaroj nën përgjegjësinë e plotë morale, penale dhe materiale se nuk ka pengesa në kuptimin e dispozitave të Kapitullit IV " Mbrojtja e pluralizmit dhe diversitetit të shërbimeve audio dhe audiovizuele" të Ligjit për Shërbimet Audio dhe Audiovizuele të Republikës së Maqedonisë ". Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 184/13, 13/14, 44/14, 101/14 dhe 132/14 ) që (emri i plotë i personit juridik) të fitojë pjesë në pronësinë e (emri i plotë i transmetuesit) .

Vendi
Data
Deklaroi
      (emri dhe mbiemri)
____________________
(nënshkrimi i shkruar me dorë)

(për menaxherin e personit juridik)
DEKLARATË

Unë (emri dhe mbiemri) me adresë banimi në (adresën e banimit) dhe NVAQ (nvaq) , në cilësinë time si menaxher (emri i plotë i personit juridik) deklaroj nën përgjegjësinë e plotë morale, penale dhe materiale se nuk ka pengesa në kuptimin e dispozitave të Kapitullit IV " Mbrojtja e pluralizmit dhe diversitetit të shërbimeve audio dhe audiovizuele" të Ligjit për Shërbimet Audio dhe Audiovizuele të Republikës së Maqedonisë ". Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 184/13, 13/14, 44/14, 101/14 dhe 132/14 ) që (emri i plotë i personit juridik) të fitojë pjesë në pronësinë e (emri i plotë i transmetuesit) .
 .

Vendi
Data


Deklaroi
      (emri dhe mbiemri)
____________________
(nënshkrimi i shkruar me dorë)

Shtojca nr. 4

DEKLARATË


Unë (emri dhe mbiemri) me adresë banimi në (adresën e banimit) dhe NVAQ (nvaq) , në cilësinë time si menaxher (emri i plotë i personit juridik) deklaroj nën përgjegjësinë e plotë morale, penale dhe materiale se nuk ka pengesa në kuptimin e dispozitave të Kapitullit IV " Mbrojtja e pluralizmit dhe diversitetit të shërbimeve audio dhe audiovizuele" të Ligjit për Shërbimet Audio dhe Audiovizuele të Republikës së Maqedonisë ". Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 184/13, 13/14, 44/14, 101/14 dhe 132/14 ).


Vendi
Data

Ai deklaroi
      (emri dhe mbiemri)
____________________
(nënshkrimi i shkruar me dorë)
2

